

**Protokół Nr 16/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Organizacyjno-Prawnej**  
**Rady Powiatu w Lublinie**  
**z dnia 13 czerwca 2022 r.**

W dniu 13 czerwca 2022 r. o godz. 11:00 odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie - lista obecności w załączeniu (**zał. Nr 1**). Spotkanie odbyło się na Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, a tematem przewodnim spotkania była *Prezentacja zarysu koncepcji przedsięwzięcia Green Human Space w Pszczelej Woli*.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Komisji Organizacyjno-Prawnej, a ponadto: Jan Kanthak – Wiceminister Aktywów Państwowych, Zdzisław Antoń – Starosta Lubelski, Waldemar Wapiński Pełnomocnik Zarządu ds. Strategii i Rozwoju, Jolanta Rodzoś – Dziekan Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej, Barbara Zdybel – Wójt Gminy Strzyżewice, Artur Rumiński – Sekretarz Powiatu Lubelskiego.

Pani Jolanta Rodzoś – Dziekan Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMCS powitała serdecznie wszystkich przybyłych i przedstawiła ogólną informację na temat Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej, który jest jednym z jedenastu wydziałów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Jego siedziba znajduje się w tzw. Kampusie Zachodnim UMCS, a został wydzielony z Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi w 2011 r. Pani Dziekan zaznaczyła, że funkcjonowanie Wydziału ma na celu utrzymanie wysokiej rangi Wydziału wśród jednostek naukowych o szeroko rozumianym profilu geograficzno-przyrodniczym. Działalność ta jest ściśle powiązana z aspektami praktycznymi znajdującymi wierne odzwierciedlenie w planowaniu i gospodarce przestrzennej, dodatkowo powiązanych z organizacją ruchu turystycznego i zarządzaniem w turystyce.

Następnie pan Grzegorz Widelski – Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu w Lublinie, oficjalnie otworzył wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady.

Następnie pan Waldemar Wapiński - Pełnomocnik Zarządu ds. Strategii i Rozwoju przedstawił prezentację na temat projektu przedsięwzięcia Green Human Space w Pszczelej Woli (**zał. Nr 2**), która zaznajomiła gości spotkania i radnych z tematem.

Głos zabrał pan Jan Kanthak – Wiceminister Aktywów Państwowych, który z uwagi na szereg obowiązków musiał opuścić spotkanie. Podziękował za zaproszenie, życząc sukcesu w realizacji przedsięwzięcia.

W dalszej części spotkania zgromadzeni mieli okazję obejrzeć, w formie prezentacji multimedialnych, cztery koncepcje zagospodarowania strefy Green Human Space w Pszczelej Woli, przedstawione przez:

- dr hab. inż. arch. Matyldę Wdowiarz - Bilską profesor Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej;
- przedstawicieli studentów UMCS w Lublinie pod opieką dr. Dagmary Kociuby;
- przedstawicieli studentów UMCS w Lublinie w osobach: inż. Konrad Pucek, Weronika Szymanek, Weronika Dajek, Patryk Pawluczuk;
- przedstawicieli zespołu z Wydziału UMCS w osobach: dr inż. arch. Anna Polska, dr inż. arch. Anna Sawicka, mgr. inż. arch. Iwona Kołak - Szymanek.

Po zakończeniu prezentacji, głos zabrał Starosta Lubelski – Zdzisław Antoń. Podziękował za przedstawienie projektów idei tak poważnego przedsięwzięcia. Zaznaczył, jak ważna jest

przy tego typu koncepcjach współpraca z przedstawicielami akademickimi, bowiem funkcjonowanie samorządu powinno opierać się właśnie na kooperacji z uczelniami, nie tylko z Lublina, ale i całego kraju, czego przykładem jest dzisiejsze spotkanie z profesorem Politechniki Krakowskiej. Ta współpraca miałaby na celu wypracowanie najbardziej optymalnego rozwiązania na koncepcję zagospodarowania tej przestrzeni w Pszczelej Woli.

Na zakończenie Starosta podziękował wszystkim za przybycie i wszystkim zespołom za przedstawienie projektów.

W dalszej kolejności głos zabrał dr hab. Wojciech Janicki - Dyrektor Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UMCS. Profesor podziękował za szansę daną środowisku naukowemu, na wykazanie się i urzeczywistnienie tej idei. Szczególnie ważne jest to, że do uczestnictwa w tym projekcie zostali zaproszeni studenci uczelni, bo to oni są przyszłością. Jest to dla nich bardzo cenne doświadczenie, które dowodzi, że warto inwestować w siebie, a zdobyta wiedza może się urzeczywistnić w życiu społecznym. Podziękował wszystkim za przybycie.

Następnie pan Grzegorz Widelski – Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu w Lublinie w imieniu radnych Powiatu Lubelskiego podziękował za zaproszenie na spotkanie i możliwość zapoznania się z koncepcjami zagospodarowania przestrzeni w Pszczelej Woli, a następnie zamknął posiedzenie wspólne wszystkich Komisji Rady Powiatu w Lublinie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Dorota Szewczyk

***Przewodnicząca Komisji***

***Anna Rynkowska***